Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

13-11-2020
F.16/20/268
NL:TZ:0000149103:F001
14-07-2020

mr. C.P. Lunter
mr M.M. Eveleens

Sanidal V.O.F. 14-08-2020
1

Gegevens onderneming

Bij vonnis van 14 juli 2020 heeft de rechtbank Midden-Nederland, locatie 14-08-2020

Lelystad de vennootschap onder firma Sanidal V.O.F. (KvK-nummer: 1

39095904), gevestigd te (1323 HE) Almere aan de Madernastraat 29, in staat

van faillissement verklaard met benoeming van mr. C.P. Lunter tot rechter-

commissaris en aanstelling van mr. drs. M.M. Eveleens-van der Zwaag tot

curator.

Activiteiten onderneming

Gefailleerde exploiteerde een webshop die zich specialiseerde in 14-08-2020

afvoerproducten. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2020 € 2.956,74
2019 €18.312,74
2018 € 13.573,27

2017 € 20.225,00 €9.221,00

Balanstotaal

€ 603,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=5da9c748-dac5-ea11-80f5-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9e38a5a9-7348-e811-80f3-005056805a75

Toelichting financiéle gegevens

De vennoten van gefailleerde hebben voor het laatst aangifte
inkomstenbelasting ingediend over 2017. Ten aanzien van 2018, 2019 en 2020
zijn alleen de omzetgegevens aangeleverd.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Toelichting
Gefailleerde heeft geen personeel in dienst gehad.

Boedelsaldo
€ 0,00

€0,00

Verslagperiode

van
14-7-2020

t/m
13-8-2020

van
14-8-2020

t/m
12-11-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 26 uur 0 min
2 5 uur 6 min
totaal 31 uur 6 min

Toelichting bestede uren

In de eerste verslagperiode zijn met name werkzaamheden verricht in het
kader van het inventariseren van het faillissement.

In de tweede verslagperiode zijn met name werkzaamheden verricht in het
kader van het inventariseren van de debiteuren- en crediteurenvorderingen.
Daarnaast is het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek voortgezet.

14-08-2020

1

14-08-2020

1

14-08-2020
1

13-11-2020
2

14-08-2020
1

13-11-2020
2

14-08-2020

1

13-11-2020
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap onder firma werd gedreven door de vennoten de heer N. 14-08-2020
Dalmulder en mevrouw S. Dalmulder-Brederveld. 1

1.2 Lopende procedures

De vennoten hebben verklaard dat gefailleerde geen partij is bij lopende 14-08-2020
procedures. 1

1.3 Verzekeringen

De vennoten hebben verklaard dat er geen verzekeringen zijn afgesloten door 14-08-2020

gefailleerde. 1

1.4 Huur

Er is geen sprake van een huurovereenkomst. De onderneming van 14-08-2020
gefailleerde werd geéxploiteerd vanuit de woning van de vennoten. 1

1.5 Oorzaak faillissement

De vennoten hebben het volgende verklaard omtrent de oorzaak van het 14-08-2020
faillissement. In de eerste jaren fungeerde de toenmalige werkgever van een 1
van de vennoten als leverancier van gefailleerde. Dat zou de eerste jaren
voorspoedig zijn verlopen. Na de financiéle crisis van 2008 besloot de

werkgever te stoppen als leverancier en vond gefailleerde een nieuwe

leverancier. Volgens de vennoten kon deze leverancier diverse beloftes niet
waarmaken waardoor de verkopen achterbleven. Om de door de leverancier
verstrekte geldlening te kunnen terugbetalen heeft een van de vennoten

(namens gefailleerde) in de afgelopen tijd werkzaamheden verricht voor de
leverancier. Vanwege de coronacrisis verdween de werkgelegenheid voor deze
vennoot bij de leverancier, waardoor niet de gehele geldlening kon worden
terugbetaald. Derhalve heeft de leverancier het faillissement van de vof en de
vennoten aangevraagd. Uiteindelijk zijn de vennoten zelf overgegaan tot het
aanvragen van het failissement van de vof. De vennoten verkeren (thans) zelf

niet in staat van faillissement. In de komende verslagperiode(n) zal nader

onderzoek worden gedaan naar de oorzaak van het faillissement.

In de tweede verslagperiode is het oorzakenonderzoek voortgezet. Hieruit 13-11-2020
zijn (vooralsnog) geen andere oorzaken van het faillissement naar voren 2
gekomen dan hiervoor beschreven.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 14-08-2020
0 1
Toelichting

Gefailleerde had geen personeel in dienst ten tijde van faillissement.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 14-08-2020
0 1
Toelichting

Gefailleerde had geen personeelin dienst in het jaar voor faillissement.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Gefailleerde had ten tijde van het failissement geen personeel in dienst. Er 14-08-2020
resteren derhalve thans geen werkzaamheden. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde heeft geen onroerende zaken in eigendom. 14-08-2020

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Aangezien gefailleerde geen onroerende zaken in eigendom heeft, resteren er 14-08-2020
geen werkzaamheden. 1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Mogelijk is de beperkte kantoorinventaris in de woning van de vennoten
onderdeel van het afgescheiden vermogen van gefailleerde. Dit zal in de
komende verslagperiode(n) nader worden onderzocht.

De afgelopen verslagperiode is niet vast komen te staan of de beperkte
kantoorinventaris eigendom is van failliet. Aangezien de waarde van de
kantoorinventaris nihil is gebleken, bestaat er geen boedelbelang om nader
onderzoek te verrichten naar het eigendom van de bedrijfsmiddelen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. Gefailleerde lijkt niet te beschikken over een bodem.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Ten aanzien van de bedrijfsmiddelen dient te worden onderzocht of de
beperkte kantoorinventaris in de woning van de vennoten onderdeel is van het
afgescheiden vermogen van gefailleerde.

Nu niet is komen vast te staan of de beperkte kantoorinventaris in de woning
van de vennoten onderdeel is van het afgescheiden vermogen van
gefailleerde resteren geen werkzaamheden.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Vooralsnog is niet gebleken van voorraden of onderhanden werk. De vennoten
hebben verklaard dat de door klanten bij gefailleerde bestelde goederen
rechtstreeks vanuit het magazijn van de leverancier werden verzonden.
Gefailleerde hield dus zelf geen voorraden aan. Deze stellingen dienen in de
komende verslagperiode(n) nader te worden onderzocht.

De afgelopen verslagperiode is vast komen te staan dat de bestelde
goederen inderdaad rechtstreeks vanuit het magazijn van de leverancier
werden verzonden, waardoor gefailleerde geen voorraden aanhield.
Eveneens is niet gebleken van onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

In de komende verslagperiode(n) wordt nader onderzocht of sprake is van
voorraden of onderhanden werk.

Nu niet is gebleken van voorraden of onderhanden werk, resteren geen
werkzaamheden.

3.8 Andere activa

14-08-2020
=g
13-11-2020
=k
14-08-2020
=g
14-08-2020
=R
13-11-2020
=k
14-08-2020
=R
13-11-2020
=k
14-08-2020
=R
13-11-2020
2



Toelichting andere activa

Vooralsnog is niet gebleken van enige andere activa van gefailleerde.

In de afgelopen verslagperiode is komen vast te staan dat gefailleerde niet
over enige andere activa beschikt.

3.9 Werkzaamheden andere activa

In de komende verslagperiode wordt nader onderzocht of sprake is van enige

andere activa van gefailleerde.

Nu niet gebleken is van enige andere activa van gefailleerde, resteren geen
werkzaamheden.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De vennoten van gefailleerde hebben verklaard dat geen sprake is van een
debiteurenportefeuille. Deze stelling dient in de komende verslagperiode(n)
nader te worden onderzocht.

In deze verslagperiode heeft nader onderzoek plaatsgevonden naar het
bestaan van een debiteurenportefeuille. De verwachting is dat in de
volgende verslagperiode daarover kan worden geinformeerd.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

In de komende verslagperiode(n) wordt nader onderzocht of sprake is van een

debiteurenportefeuille.

In de komende verslagperiode(n) wordt nader onderzocht of sprake is van
een debiteurenportefeuille.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 11.240,37

14-08-2020
EE
13-11-2020
EK
14-08-2020
EE
13-11-2020
& 2
14-08-2020
EE
13-11-2020
EK
14-08-2020
EE
13-11-2020
& 2
14-08-2020

mE1



Toelichting vordering van bank(en)

ING Bank N.V. heeft een vordering ingediend uit hoofde van kredietverlening
voor een bedrag ter hoogte van € 11.240,37. Daarbij heeft zij een beroep
gedaan op verstrekte zekerheden.

5.2 Leasecontracten

Niet gebleken is van lopende leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

ING Bank N.V. pretendeert een pandrecht te hebben verkregen ter zake de
bedrijfsactiva. Vooralsnog is niet gebleken van activa die (eventueel) verpand
zijn. De beoordeling van het door ING Bank N.V. gepretendeerde
zekerheidsrecht zal aanvangen als blijkt van (eventueel verpande)
bedrijfsactiva.

Aangezien niet gebleken is van te gelden te maken activa zal beoordeling
van het door ING Bank N.V. gepretendeerde zekerheidsrecht achterwege
blijven.

5.4 Separatistenpositie

Indien het pandrecht van ING Bank N.V. rechtsgeldig is gebleken (en de
onderliggende vordering daadwerkelijk bestaat), dan bekleedt zij een
separatistenpositie.

Aangezien niet gebleken is van te gelden te maken activa zal beoordeling

van het door ING Bank N.V. gepretendeerde zekerheidsrecht achterwege
blijven.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet gebleken is van crediteuren met een eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Niet gebleken is van crediteuren met een retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Niet gebleken is van crediteuren met een recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

14-08-2020
1
14-08-2020
=
13-11-2020
2
14-08-2020
=k
13-11-2020
i 2
14-08-2020
=k
14-08-2020
=k
14-08-2020
=k



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Indien blijkt van (eventueel verpande) bedrijfsactiva zal in de komende
verslagperiode(n) worden beoordeeld of de gepretendeerde vordering van ING
Bank N.V. daadwerkelijk bestaat. Daarnaast zal dan de rechtsgeldigheid van
het door ING Bank N.V. gepretendeerde pandrecht worden beoordeeld.

Nu niet gebleken is van (eventueel verpande) bedrijfsactiva, resteren ten
aanzien van dit punt geen werkzaamheden.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing, de werkzaamheden waren voor datum faillissement reeds
gestaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing, er hebben zich geen doorstartkandidaten gemeld.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

14-08-2020

1

13-11-2020

2

14-08-2020
1

14-08-2020
1

14-08-2020

1

14-08-2020

mE1

14-08-2020

mE1

14-08-2020
1



6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De fysieke boekhouding is door gefailleerde aan de curator overhandigd.
Daarnaast heeft de boekhouder van gefailleerde de fiscale boekhouding tot en
met 2017 overhandigd. Tenslotte is Insolvit B.V. ingeschakeld om de digitale
administratie veilig te stellen. In de volgende verslagperiode(n) zal deze
administratie worden onderzocht om te bekijken of aan de boekhoudplicht is
voldaan.

In de tweede verslagperiode is het onderzoek naar de administratie
voortgezet. Dit zal waarschijnlijk in de komende verslagperiode worden
afgerond.

7.2 Depot jaarrekeningen

Gefailleerde heeft geen jaarrekeningen gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing, het betreft een vennootschap onder firma.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Nee

Toelichting

Aangezien er een vennootschap onder firma werd geéxploiteerd kan er geen
sprake zijn van onbehoorlijk bestuur. De vennoten zijn thans aansprakelijk
voor de schulden van gefailleerde.

14-08-2020
EE
14-08-2020
EE
14-08-2020
EE
13-11-2020
& 2
14-08-2020
EE
14-08-2020
EE
14-08-2020
EE
14-08-2020
EE



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Over dit onderwerp kunnen nog geen mededelingen worden gedaan.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De fysieke boekhouding is door gefailleerde aan de curator overhandigd.
Daarnaast heeft de boekhouder van gefailleerde de fiscale boekhouding tot en
met 2017 overhandigd. Tenslotte is Insolvit B.V. ingeschakeld om de digitale
administratie veilig te stellen.

In de tweede verslagperiode is het onderzoek naar het oorzaak-en
rechtmatigheidsonderzoek voortgezet.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In de komende verslagperiode zal getracht worden om de benodigde
informatie te verkrijgen teneinde het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek
voort te zetten.

In de komende verslagperiode zal het oorzaken-en
rechtmatigheidsonderzoek worden voortgezet.

14-08-2020
1
14-08-2020
1
13-11-2020
2
14-08-2020
1
13-11-2020

& 2



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 3,03

I €9,08

8.2 Pref. vord. van de fiscus
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 11.240,37

I €51.976,11

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Thans is nog niet bekend welke wijze van afwikkeling te verwachten is.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

In de volgende verslagperiode zullen de crediteuren nader geinventariseerd
worden.

14-08-2020

1

13-11-2020
2

14-08-2020

1

13-11-2020
2

14-08-2020

1

13-11-2020
2

14-08-2020
1

14-08-2020

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Voor zover bekend is gefailleerde geen partij bij lopende procedures.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

14-08-2020

1

14-08-2020

1

14-08-2020
1

14-08-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zullen de volgende werkzaamheden worden 14-08-2020
verricht: 1
- Nadere inventarisatie eventuele bedrijfsmiddelen;

- Nadere inventarisatie eventuele voorraden/onderhanden werk;

- Nadere inventarisatie eventuele andere activa;

- Het beoordelen van de rechtsgeldigheid van het gepretendeerde pandrecht
(inclusief het bestaan van

de vordering), indien blijkt van (eventueel verpande) bedrijfsactiva.

- Nadere inventarisatie eventuele debiteurenportefeuille;

- Nadere inventarisatie crediteurenvorderingen;

- Voortzetten oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek.

- Nadere inventarisatie eventuele debiteurenportefeuille; 13-11-2020
- Nadere inventarisatie crediteurenvorderingen; 2
- Voortzetten oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit ogenblik is nog niet duidelijk wanneer het failissement zal worden 14-08-2020
afgewikkeld. 1

10.3 Indiening volgend verslag

| 12-2-2021 13-11-2020
g 2

10.4 Werkzaamheden overig

Zie onder het kopje “Plan van aanpak” hiervoor. 14-08-2020
1

Dit openbaar verslag en het bijpehorende financieel verslag zijn geen

prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo

zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator niet in voor de

volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat onder andere

bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan

worden of — achteraf - bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende

gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor

crediteuren en/of andere belanghebbenden. Aan dit verslag kunnen derhalve

geen rechten worden ontleend.



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


